
 

 

 

 

 

 

子供たちは、園での生活を通して、様々なもの、人、ことと関わりながら、いろんな経験を積み、豊かな感

性と表現する力を身に付けています。一年次である昨年度は、子供の豊かな感性と表現する姿を捉えるこ

とに重点をおいて研究を進めました。今年度は昨年度の研究を踏まえ、教師の援助に焦点を当て、研究を

進めています。豊かな感性や表現する力を育むよりよい援助の在り方を探っていきたいと考えています。 

公開保育・事後協議会には先生方にご参加いただき、皆様とともに研究を進めて参りたいと願っ

ております。どうぞ皆様の忌憚のないご意見をよろしくお願い申し上げます。 

対象は、幼児教育機関及び他の教育機関に所属する教職員、学生に限ります。参加費は無料です。

是非ご参加下さい。第１回の申し込みを開始します。11 月７日（火）までに Google フォームより

お申し込み下さい。申込みをしていただいた方には、11 月 8 日（水）にメールを送ります。G メー

ルからのメールを受信できるように設定をご確認ください。メールが届かない場合は電話にてご連

絡ください。第 2 回、第 3 回の申し込みについては改めてお知らせします。 

 

 

 

 

★公開保育（好きな遊びの時間）及び事後協議会の日程 

学年 公開日 公開時間 場所 保育者 事後協議会 

第１回

３歳児 
11 月 1０日（金） 

９：１５～ 

１０：００ 

保育室

園庭 

遊戯室 

川越香奈子 

神川瑞子 

１４：３０～ 

１６：００ 

★指導助言者 

第１回 富山大学教育学部 准教授  西館 有沙 先生 

★お知らせ 
■指導案は当日お渡しします。 
■駐車場は附属学園の来賓駐車場です。場所は、附属学園のグラウンドに面した場所です。附属小 

学校の渡り廊下を通る際、徐行運転をし、児童に注意してください。 
 ■開始時間の１０分前までに来園し、職員室で受付を済ませてください。 
 

 

富山大学教育学部附属幼稚園 

令和５年度 公開園内研修保育のお知らせ 
 

 問い合わせ先  富山大学教育学部附属幼稚園      
〒930-8556   富山市五艘1300    
TEL    （076）445-2812  

    E-mail  fzkkg@edu.u-toyama.ac.jp  

URL   http://www.fzkk.fuzoku.u-toyama.ac.jp/ 

 

  

〈研究主題〉  豊かな感性と表現する力を育む 
   ―もの、人、こととの関わりの中でー（二年次） 

～教師の援助を探る～ 

【Google フォーム 申込み URL・QR コード】 

https://forms.gle/gNWu7QSQuSQA5dyp9 

 

mailto:yochien@fuzoku.u-toyama.ac.jp
http://www.fzkk.fuzoku.utoyama.ac.jp/

